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k naší lítosti málo – přesto neměla hodnotící 
komise práci snadnou. Ve složení DiS. Kristina 
Hrachovcová – absolventka VOŠ zahrad-
nické, Radka Jelínková – Odbor kultury, Ing. 
Jindřich Košner – údržba městské zeleně, 
Dana Schwarzová – místostarostka města 
Nejdku, Soňa Sýkorová – drogerie Nejdek 
nakonec vybrala vítězné fotografie. A jejich 
autory a majitele těch nejkrásnějších rozkvet-
lých oken vám nyní můžeme představit. V ka-
tegorii C – květinová výzdoba předzahrádek 
bytových a panelových domů – se nepřihlá-
sil bohužel nikdo. V kategorii B – květinová 
výzdoba oken a balkonů bytových a pane-
lových domů – soupeřili o první místo pou-
ze dva soutěžící. Nakonec zvítězil nádherně 
rozkvetlý balkon bytu v  panelovém domě, 
o který pečuje paní Stanislava Moravová. Na 
druhém místě se pak umístila paní Romana 
Sekotová, jejíž rozkvetlá okna krášlící nejdec-
ké náměstí, zvítězila nejen v minulém ročníku 
soutěže. V  kategorii A – květinová výzdoba 

O nejdecké rozkvetlé okno

oken, balkonů a předzahrádek rodinných 
domů – bylo soutěžních fotografií nejvíce a 
výběr té nejhezčí květinové krásy byl tedy 
skutečně náročný. Nejvíce bodů nakonec zís-
kala paní Vladimíra Satýnková. Komise byla 
nadšena především výběrem květin, které 
jsou náročné na pěstování, a celkovým do-
jmem z rodinného domku. Na druhém mís-
tě se pak těsně umístili manželé Jana a Petr 
Kemrovi, kteří jsou věrnými účastníky naší 
soutěže. Krásné třetí místo pak patří Gabriele 
Rubášové a Jiřímu Krůdlovi. Vítězům samo-
zřejmě gratulujeme, budou oceněni za to, že 
zkrášlují své domy a byty nejen ke své rados-
ti, ale i pro potěchu oka nejdeckých občanů 
i návštěvníků města. Ostatním účastníkům 
soutěže děkujeme, že se s námi podělili o své 
pěstitelské úspěchy. Potěšte se pohledem na 
ně v naší fotogalerii. Pokud se v příštím roce 
opět rozhodneme soutěž vyhlásit, budeme 
se na vaše rozkvetlá okna těšit.

OK

 	  Foto: Vladimíra Satýnková

V minulém čísle Nejdeckých listů jsme vás 
informovali, že proběhl sedmý ročník soutě-
že O nejdecké rozkvetlé okno. Soutěž kaž-
doročně vyhlašuje radnice města Nejdku. 
Vyhodnocení soutěže letos proběhlo až na 
začátku září. Soutěžních fotografií dorazilo 
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O nejdecké rozkvetlé okno

 	  Foto: Stanislava Moravová  	  Foto: Andrea Jančíková 

 	  Foto: Dagmar Babičová  	  Foto: Romana Sekotová

 	  Foto: Jana a Petr Kemrovi 	  Foto: Gabriela Rubášová a Jiří Krůdl
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Prvňáci namířili v pondělí 2. září poprvé do školy

VOLBY DO PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY
25. října 2013 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
26. října 2013 od 08.00 hodin do 14.00 hodin

Telefonní spojení:  Daša OBERREITEROVÁ 353240133 nebo 773773844, e-mail d.oberreiterova@nejdek.cz 
Šárka SKOŘEPOVÁ 353240132, e-mail s.skorepova@nejdek.cz  

Důležité informace:
Žádosti o volební průkazy se již přijímají. Do 18. 10. 2013 se přijímají písemné žádosti se žádostí o zaslání volebního průkazu. 

23. 10. 2013 je poslední den, kdy si občané mohou vyzvednout volební průkaz osobně.
Volební průkazy se začínají vydávat od 10. 10. 2013.

POZOR! ZMĚNA V POZORCE!!!
Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ (rekonstrukce požární zbrojnice) JE VOLEBNÍ MÍSTNOST PRO ROK 2013 

PŘESUNUTA DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY, BEZRUČOVA UL.
Daša OBERRIETEROVÁ, vedoucí OVV

Prázdniny skončily a školou povinným na-
staly zase každodenní starosti, začal nový 
školní rok. Někdo se těšil, někdo ne, tak už to 
bývá. Ale kdo nemohl dospat rána, byli určitě 
prvňáčci.  Se svými rodiči, prarodiči, leckdy i 
ostatními členy rodiny, postávali před školou 
a připravovali se na svůj první krok do nezná-
ma. Pedagogové se sice postarali o to, aby 
byl vstup do školních lavic co nejpříjemnější, 
přesto strach a úzkost ve tvářích některých 
jedinců jsme zaznamenali. Ještě že tam byli 

se svými nejbližšími! 
Letošní rok přivítalo prvňáčky Základní 

školy Nejdek, náměstí Karla IV., příspěvková 
organizace, DIVADLO Z BEDNY, které po-
hádkou a písničkami vytvořilo příjemnou 
atmosféru v prostorách před vstupem na 1. 
stupeň. Pan Pohoda poté představil paní uči-
telky, které si následně odvedly nové školáky 
včetně jejich doprovodu do krásně vyzdobe-
ných tříd.

Do školních lavic tak na „dolní škole“ usedlo 

52 malých školáků, na „horní škole“ to bylo 
dětí 57.  Pozdravit a popřát jim šťastný start 
do školního roku přišlo vedení škol spo-
lu se zástupci města. Základní školu na ulici 
Karlovarské poctila návštěvou paní místosta-
rostka Dana Schwarzová, základní školu na 
náměstí Karla IV. starosta Ing. Vladimír Benda. 
A nepřišli s prázdnou, každé třídě, každému 
dítěti předali malý dárek.

Ing. Soňa Taušková

Městský úřad v Nejdku
Starosta města podle zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky 

a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
poskytuje

INFORMACE O POČTU A SÍDLE VOLEBNÍCH OKRSKŮ PRO VOLBY DO PARLAMENTU ČR
Číslo 

okrsku Místnost pro hlasování Voliči bydlící v oblasti

1 naproti vrátnici Metalisu Nejdek, Závodu míru 361 Závodu míru, Letná, J. z Poděbrad, Vítězná
2 budova kina, levý vchod, 1. poschodí, náměstí Karla IV. 241 Nad Rolavou, Nerudova, Rolavská

3 ZŠ, nám. Karla IV., vchod z Nádražní ulice, přízemí (Nádražní 1142) – I. stupeň Rooseveltova, Smetanova, Soudní, část ulice Poštovní, Husova, U Jeslí, Horní, 
náměstí Karla. IV, B. Čapků, Čsl. letců, Dvořákova, Žižkova, Nádražní

4 ZŠ, nám. Karla IV., vchod z Nádražní ulice, přízemí (Nádražní 1142) – I. stupeň Dukelská, Komenského, Lesní, Pod Lesem, Na Kopečku, část ulice Na Stráni, 
Nad Tratí, Pod Šibeníkem, sídl. 9. května, část Poštovní a Karlovarské

5 ZŠ, Karlovarská – 1. poschodí (Bezručova 1189) Jiráskova, Karlovarská, Osvětimská
6 ZŠ, Karlovarská – 1. poschodí (Bezručova 1189) Bezručova, J. A. Gagarina, část Karlovarské, Limnická, Osvětimská, Oldřichov
7 ZŠ, Karlovarská – 1. poschodí (Bezručova 1189) Okružní, Údolní
8 MŠ, Lipová 1192 Část Karlovarské, Lipová
9 ZŠ, Karlovarská – 1. poschodí (Bezručova 1189) Pozorka, Vysoká Štola
10 ZŠ, Karlovarská – 1. poschodí (Bezručova 1189) Fojtov, Lužec
11 ZŠ, nám. Karla IV., vchod z Nádražní ulice, přízemí (Nádražní 1142) – I. stupeň Chodovská, Kollárova, Lidická, Suchá

12 ZŠ, nám. Karla IV., vchod z Nádražní ulice, přízemí (Nádražní 1142) – I. stupeň B. Němcové, Jungmannova, Kraslická, Krátká, Luční, Mládežnická, 
Švermova, Zahradní, část ulice Na Stráni, Bernov, Lesík

13 Restaurace Kukačka – 1. poschodí, Tisová 82 Tisová

Ing. Vladimír Benda, starosta města

Místostarostka Dana Schwarzová vítá prvňáčky 	  Foto: Dana Dimová Poprvé ve školních lavicích 	  Foto: Dalibor Zezula
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KONTEJNERY -  podzim 2013

Městská policie informuje

Nesouhlasíme se zrušením SOŠ a SOU v Nejdku

Oslava nezávislosti Ukrajiny proběhla v Děpoltovicích

Zastupitelé města Nejdku, odborná ve-
řejnost a velká část občanů Nejdku zásadně 
nesouhlasí se záměrem Karlovarského kraje 
zrušit SOŠ a SOU v Nejdku. Hlavním pilířem 
místní školy jsou řemeslné učební obory, 
kterým se zde učí 75% absolventů. Díky své 
odbornosti nezůstávají po ukončení studia na 
úřadech práce. Místní firmy mají o kvalifikova-
né pracovní síly, žáky školy, zájem. Tato škola 
je na žebříčku škol Karlovarského kraje zařa-
zena dlouhodobě k ekonomicky stabilním s 
nejlepšími ekonomickými výsledky.

Se záměrem zrušit nejdeckou SOŠ a 
SOU přišel Karlovarský kraj již v  roce 2010. 
Vzhledem k tomu, že argumenty, se kterými 

tehdy vystupoval, byly místní odbornou veřej-
ností a vedením města vyvráceny, zvolil dnes 
KK argumenty zcela jiné: nedostatky zjištěné 
ČŠI a nekvalifikovanost části pedagogů. I tyto 
jsou však silně zkreslené. Nedostatky, které 
ČŠI při své kontrolní činnosti zjistila, byly ne-
prodleně odstraněny a s problémem kvalifi-
kovanosti pedagogů se potýkají všechny typy 
škol v celé republice, dokonce i Karlovarským 
krajem tolik preferovaná ISŠTE Sokolov, jak 
jsme se dočetli ve výroční zprávě školy za 
rok 2012. Reálný důvod rušit místní školu 
neexistuje.

Jsme názoru, že jediným opravdovým ar-
gumentem je nenaplněnost ISŠTE Sokolov, 

která má pojmout žáky všech škol, které KK 
hodlá zrušit. Paradoxní je, že již v době, kdy 
tento moloch vznikal, byla prokazatelně zná-
ma demografická křivka úbytku žáků. KK si 
musel být vědom, že podmínkou naplněnosti 
ISŠTE Sokolov bude degradace měst s  tra-
dičními školami v nejbližším okolí na vesnice. 
Nepřejeme si město s prázdnými budovami, 
bez mladých lidí, kteří zde často po škole za-
kládají své rodiny. 

Věříme, že zastupitelstvo Karlovarského 
kraje všechny argumenty nakonec přehod-
notí se vší vážností a nedopustí důsledky, 
které by tento nevratný krok způsobil.
Miroslav Drobný, zastupitel města Nejdku 

Dne 24. srpna 2013 se uskutečnila v 
Ukrajinském centru v Děpoltovicích oslava 
Svazu Ukrajinců Bohemie (SUB) k příležitos-
ti 22letého vyhlášení nezávislosti Ukrajiny. 
Čestným hostem svátečního dne byl velvysla-
nec Ukrajiny v České republice Borys Zajčuk, 
který v rámci svého projevu seznámil přítom-
né  s pozdravným dopisem Leonida Kožary, 
ministra zahraničí Ukrajiny. Přítomni byli 

také Mgr. Jiří Holan, předseda Výboru pro 
národnostní menšiny (VNM) Karlovarského 
kraje a Miroslav Drobný, předseda VNM 
města Nejdku, Vladislav Rohovyi, předseda 
SUB, Mgr. Pavel Vaculík za Karlovarský kraj a 
Jaroslav Kareš, starosta obce Děpoltovice.

Hosté z řad ukrajinské a české komunity 
se po celé odpoledne dobře bavili. K  tan-
ci a poslechu zpíval ukrajinský zpěvák Pavel 

Bubrjak, který je rovněž předsedou Asociace 
Ukrajinců v Čechách a čestným členem SUB. 
Výbornému občerstvení v podobě tradiční 
ukrajinské kuchyně žádný z  hostů neodolal. 
A co víc, milá atmosféra svátečního dne ve 
znamení přátelství obou národů dokázala, že 
v naší zemi nežijeme vedle sebe, ale spolu.

Miroslav Drobný, předseda VNM Nejdek

Dne 18. 9. 2013 Městská policie Nejdek ve 
spolupráci s Odborem kultury pořádala pre-
ventivní projekci pro seniory v  sále nejdec-
kého kina. Promítal se film Šmejdi. Snímek 
se týkal předváděcích akcí, na nichž se ne-
standardním způsobem zneužívá důvěřivosti 
převážně seniorů a jsou  při tom využívány 
nekalé praktiky. Dokumentární film byl velmi 
emoční a my věříme, že i pro diváky poučný.

Městská policie Nejdek i v  novém škol-
ním roce 2013/2014 bude provádět pre-
ventivní besedy na nejdeckých mateřských a 

základních školách. Ti nejmenší budou, jako 
minulý rok, kreslit obrázky k danému téma-
tu. Chtěli bychom touto cestou pozvat nejen 
rodiče žáků 1. – 3. tříd, ale i ostatní občany 
v  měsíci listopadu na připravovanou verni-
sáž v Městské knihovně Nejdek, kde bychom 
si společně popovídali o prevenci na ško-
lách. Termín bude upřesněn v  příštím čísle 
Nejdeckých listů. Všem žákům a studentům 
přejeme úspěšný start do nového školního 
roku a všem rodičům přejeme pevné nervy a 
hodně trpělivosti.

Dále apelujeme na nejdecké „pejskaře“. 
Každý občan města, který vlastní psa, je povi-
nen ho do tří měsíců od jeho pořízení přihlá-
sit na Městském úřadě v Nejdku. Tam obdrží 
evidenční známku s číslem, která slouží k evi-
denci a kontrole. Pes musí být touto známkou 
viditelně označen. Pokud tomu tak nebude, 
je strážník MěP Nejdek oprávněn uložit blo-
kovou pokutu až do výše 1.000Kč (dle §46 
odst. 2; zák. 200/1990 Sb. o přestupcích). 

Str. Jakub Fritz, 
prevence kriminality MěP Nejdek

POŘ. MÍSTO KUSY PŘISTAVENÍ VÝVOZ
1 Okružní 1 2.10. 4.10.
2 Okružní 1 2.10. 4.10.
3 J. A. Gagarina 1 2.10. 4.10.
4 J. A. Gagarina 1 4.10. 7.10.
5 Lipová 1 4.10. 7.10.
6 Závodu míru (před domem Vítků) 1 4.10. 7.10.
7 Jiráskova (u č. p. 1278 - vedle nádob na SO) 1 7.10. 9.10.
8 Osvětimská 1 7.10. 9.10.
9 Limnická (křižovatka k vodojemu) 1 7.10. 9.10.
10 Fojtov (dětské hřiště) 1 9.10. 11.10.
11 Nový Fojtov 1 9.10. 11.10.
12 Komenského - Dukelská 1 9.10. 11.10.
13 Jungmannova (statkový dům) 1 11.10. 14.10.
14 9.května (k bývalé kotelně) 1 11.10. 14.10.
15 Husova (k č. p. 600) 1 11.10. 14.10.
16 Bratří Čapků (park školičky) 1 14.10. 16.10.
17 Rolavská (u č. p. 1214) 1 14.10. 16.10.
18 Závodu míru (výměník naproti KD) 1 14.10. 16.10.
19 Švermova - Lidická 1 16.10. 18.10.
20 Tisová (vedle nádob na SO - Vít) 1 16.10. 18.10.
21 Suchá - horní (zastávka spodní) 1 16.10. 18.10.
22 Pozorka (dolní) 1 18.10. 21.10.
23 Bernov (otočka pod Zátiším) 1 18.10. 21.10.
24 "Vasrštat" 1 18.10. 21.10.
25 Pozorka  (u hasičské zbrojnice) 1 21.10. 23.10.
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Poděkování:

Exkurze a cesty za poznáním v ZŠ Nejdek, Karlovarská, p.o.

ZŠ Nejdek, Karlovarská, p.o., děkuje partnerovi školy – společnosti WITTE Automotive 
v Nejdku za podporu výuky německého jazyka. Učebnice, které jsme obdrželi, pomohou 

Nabídka zájmových útvarů DDM při ZŠ Nejdek, Karlovarská, p.o.
školní rok 2013 / 2014

Název kroužku vedoucí určeno čas a místo
Aerobik K. Kiliánová školákům Po 16:00 – 17:30, ZŠ, Karlovarská

Anglický jazyk V. Kuklová školákům do 3. třídy Čt 13:00 – 14:00, ZŠ, Karlovarská
Cvičení z ČJ R. Stupková, V. Štroblová školákům 2. stupně Čt 7:00 – 7:45, St 7:00 – 7:45, ZŠ, Karlovarská
Cvičení z AJ D. Malčánková školákům 2. stupně Pá 7:00 – 7.45, ZŠ, Karlovarská

Divadlo hrou M. Orságová školákům St 15:00 – 16:30, ZŠ, Karlovarská

Florbal J. Pospíšil školákům do 4. třídy
               od 5. třídy

Út 14:45 – 15:45 ,ZŠ, Karlovarská
St 14:00 – 15:30

Gymnastika V. Růžičková, M. Marešová školákům 1. stupně Út 16:00 – 18:00, ZŠ, Karlovarská
Keramika M. Zítková školákům Po 14:00 – 15:30 začátečníci, 15:30 – 17:00 pokročilí, ZŠ, Karlovarská
Kick Box M. Větrovec školákům Po 17:30 – 19:00, St 16:00 – 18:00, ZŠ, nám. Karla IV.
Košíková I. Gubič školákům Čt 15:00 – 17:00, ZŠ, nám. Karla IV.

Latinskoam.tance D. Dimová školákům do 3. třídy Čt 12:45 – 13:45, ZŠ, Karlovarská
Letecký modelář L. Draxal školákům od 3. třídy Čt 15:00 – 18:00, ZŠ, Karlovarská

Malířský B. Treglerová školákům Út, 14:00 – 16:00, ZŠ, Karlovarská
Motýlek  (dětský koutek) L. Hájková předškolákům St 10:00 – 11:30, ZŠ, Karlovarská

Pěvecký sbor J. Uhlíková školákům St 13:00 – 14:00, ZŠ, Karlovarská

Sportovní hry J. Musílek školákům 2. - 4. třída
              od 5. třídy

Po 15:00 - 16:30, ZŠ, Karlovarská
Čt 15:00 – 16:30, ZŠ, Karlovarská

Sportovní gymnastika H. Šabatová školákům Po 16:00 – 17:00, Út 15:00 – 16:00, ZŠ, nám. Karla IV.
Stolní tenis P. Horák školákům Po 14:15 - 16:15, ZŠ, Karlovarská

Taneční aerobic  K. Kozáková, P. Vondrová školákům 1. – 3. třída
              od 4. třídy

Po 13:00 – 14:00, ZŠ, Karlovarská
Po 15:00 – 16:00

Vařeníčko M. Orságová školákům 1. stupně St 13:30 – 15:00, ZŠ Karlovarská
Veselé vyrábění V. Štroblová školákům 1. stupně Čt 14:00 – 16:00, ZŠ, Karlovarská

Zdravotní TV J. Považajová školákům St 14:00 – 15:00, ZŠ, Karlovarská

Zápisné na pololetí: 400,- Kč – 1. zájmový útvar | 200,- Kč – 2. zájmový útvar | 100,- Kč – 3. a další zájmový útvar
300,- Kč – hodinové zájmové útvary (angličtina, cvičení z ČJ a AJ, pěvecký sbor, latinskoamerické tance, taneční aerobic, florbal – mladší žáci, zdravotní TV)

Podrobnější informace o jednotlivých zájmových útvarech lze získat na telefonním čísle 353 999 766, 733 702 008 
nebo přímo v kanceláři DDM, která se nachází v přízemí 1. stupně ZŠ Nejdek, Karlovarská, p.o.

Odbor kultury - oddělení sportu 
pořádá nábor nových členů do kroužků led-

ního hokeje a (kraso)bruslení.  Zájemce o krás-
ný ledový sport, který se již na Zimním stadionu 
rozjel, rádi přivítají v době tréninků trenéři obou 
kroužků. Přijďte v doprovodu svých rodičů, s se-
bou si vezměte brusle, teplé oblečení, rukavice, 
kulicha a přilbu. Nezapomeňte si přibalit i dobrou 
náladu. Těší se na vás hokejový trenér Jaroslav 
Kliment, tel. 603836466, a trenérka (kraso)brus-
lení Mgr. Monika Škorničková, tel. 777140897. 
Tréninky obou kroužků probíhají v termínech:
•	 lední hokej: úterý a čtvrtek od 16,15 hodin
•	 (kraso)bruslení: středa od 16,00 hodin, 		

kroužek začíná dne 9. 10. 2013

našim žákům rozvíjet se v oblasti, kte-
rá je v dnešní době nezbytná. Žákyně 
8.A o tom napsaly: „Díky novým učeb-
nicím, které jsme obdrželi, se nám zdá 
němčina zábavnější. Víme, že jsou pro 
nás jazyky velmi důležité. Jelikož bydlí-
me blízko německých hranic, měli by-
chom alespoň trochu ovládat němec-
ký jazyk. Určitě ho využijeme i v našem 
budoucím životě.“

Mgr. Bedřiška Treglerová, 
zástupkyně ředitelkyFoto poskytla autorka článku

Naše škola je od 1. 1. 2013 zapojena kro-
mě jiných do projektu Přírodovědné obory a 
matematika v praxi, a to v rámci EU – OPVK. 
O cíli tohoto projektu jsme vás informovali 
v březnových NL.  V rámci  zájmových útva-
rů Pokusníci 1. stupně a Pokusníci 2. stupně 
a také v  rámci běžného vyučování žáci zce-
la zdarma navštívili sklárnu Moser, Vlnap, 
Národní technické muzeum Praha, Techmanii 
Plzeň, IQ park Liberec, Jáchymovskou mincov-
nu, podzemí Vřídla, NČV Nejdek, elektrárnu 
Tušimice, Planetárium Praha a výstavu Vikýře 
Play. Jaké třídy se kam podívaly, se podrobně 
dočtete na www.zskarlovarska.cz, kde také 
najdete řadu fotografií. Projekt dále běží, a tak 
se na začátku školního roku další děti vydaly 
do České televize, na výstavu Hry a hlavolamy, 
do ZOO a DINO parku Plzeň. Jsme rádi, že se 

naši žáci mohou vzdělávat zábavnou formou. 
O dalších klíčových aktivitách tohoto projek-

tu i našich dalších projektů se dočtete na již 
zmíněných webových stránkách. Rádi vás také 

uvítáme přímo ve škole a zodpovíme jakékoliv 
dotazy.

Mgr. Bedřiška Treglerová, 
zástupkyně ředitelky

Návštěva Národního technického muzea 	  Foto: Bc. Luboš Draxal



6 | Nejdecké listy říjen 2013

Pozvání pro seniory v měsíci říjnu 2013
Dne 8. 10. odjíždíme do Karlovarského divadla na představení Jakub a jeho pán. 

Odjezd autobusu v 18 hodin z autobusového nádraží, příspěvek 120 Kč.
Dne 18. 10. ve 14 hodin se přijďte pobavit do místního kina na film BABOVŘESKY režiséra Zdeňka Trošky. Vstup 25 Kč.

Zve rada Klubu seniorů

Nejdek známý a neznámý
Hostinec Ludwiga Elstera na Vysoké Jedli

RC Zvoneček - Dětský svět Nejdek, o.s. 
informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

Rozběhl se nám nový školní rok a s ním i pravidelný program v rodinném centru Zvoneček. 
Naše kurzy můžete navštěvovat v níže uvedených časech.

PRAVIDELNÝ PROGRAM RC ZVONEČEK 
NA ROK 2013/2014

Hrátky s batolátky
pondělí: 9:00 - 11:00
středa: 10:00 - 12:00
čtvrtek: 9:00 - 11:00

Spiel mit!
středa: 16:15 - 17:15
Veselá výtvarka

úterý: 16:00 – 17:30
Logopedie

pondělí: 12:00 – 16:00
úterý: 8:00 – 11:30, 12:00 – 15:30

Angličtina
pondělí: 16:15 – 17:15 pokročilí

středa: 16:15 – 17:15 mírně pokročilí
pátek dopoledne: jednorázové akce, výtvarné 
dílny
•	na hodiny angličtiny je možné chodit i s malými dětmi 

(herna k dispozici) anebo je domluvit i jako doučování
•	na konzultaci logopedie si volejte pro termín na tel.: 

608 500 486
•	mimo pravidelný program je možné do Zvonečku přijít 

například oslavit narozeniny vašeho dítka apod.

Vysoká Jedle (německy Hochtanne) je roz-
dělena podle katastru obcí na nejdeckou a 
bernovskou část. V roce 1945 jsme mohli na-
počítat na Vysoké Jedli přináležející k Nejdku 
více než 50 domů s 270 obyvateli (odhad), k 
nim patřil i jeden obchod a jeden hostinec. 
Právě jediným tamním restauračním zaříze-
ním byl hostinec Ludwiga Elstera s názvem 

U Krásné vyhlídky (Zur Schönen Aussicht, 
budova čp. 268) nacházející se přibližně 
100 metrů pod konzumem (nyní dům čp. 
921 manželů Krupkových), neboť odsud se 
nabízel pěkný rozhled do údolí směrem na 
Bernov. Hostinec se stával centrem místního 
dění, scházeli se zde zástupci spolků či poli-
tických stran.

Hostinec, stejně jako další dvě desítky 
domů nejdecké části Vysoké Jedle, charakte-
rizuje smutný osud této lokality po 2. světové 
válce a odsunu Němců. Je pravdou, že někte-
ré objekty ani nebyly obyvatelné. Stávaly se 
z nich ruiny, mizely záhy po odchodu svých 
původních majitelů či pozvolna ještě řadu let.

Mgr. Pavel Andrš

Víkendové akce měsíce října
sobota 19. října, 8:00 - 11:00 hod 
POZOR, ZMĚNA: ZŠ, Karlovarská, Nejdek
BURZA PODZIMNÍHO OBLEČENÍ PRO DĚTI

Oblečení, doplňky, sportovní vybavení, hračky, knížky a mnohé další na další 
hojně využívané již tradiční zvonečkové burze. Oblíbená dětská burza se usku-
teční NOVĚ v areálu ZŠ, Karlovarská, jinak ale podle tradičního scénáře – příjem 
věcí v pátek 18. 10. od 16:00 do 18:00 hodin, v sobotu pak od 8:00 do 11:00 
hodin prodej a od 15:00 do 16:00 výdej neprodaného zboží. Chcete-li prodat, 
volejte si (vyjma úterka) pro registrační číslo na tel. RC: 734 728 669 Štěpánce, 
případně se pro něj zastavte v prodejně AMC v Lipové ulici (vedle brány do MŠ).

Tímto také velice děkujeme vedení ZŠ, Karlovarská, za zapůjčení prostor 
k uspořádání burzy!
pátek 25. října, 16:00 - cca 18:00 hod, RC Zvoneček, přízemí domu s pe-
čovatelskou službou, Nejdek
VÝTVARNÁ DÍLNA: QUILLING S MARTINOU

Co je to quilling? Výtvarná technika spočívající v práci se stočenými proužky 
papíru. Za pouhých 30 Kč se tuto techniku naučíte a domů si odnesete vlastno-
ručně vyrobený obrázek levandule v kulatém rámečku. S sebou nepotřebujete 
kromě dobré nálady a přezůvek nic. Děti ale doma nechávat nemusíte, během 
kurzu si mohou pohrát v naší herně. Svou účast prosím nahlaste lektorce nej-
později jeden den předem na tel.: 605 259 863. Děkujeme. 

Přejeme méně deštivý a chladný, ale krásně barevný podzim a těšíme se na 
osobní setkání s vámi a vašimi dětmi při akcích našeho sdružení.

Za Dětský svět Nejdek, o.s. a RC Zvoneček 
Silvie Flídrová

 	  Fota poskytl autor článku
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Naučná stezka Vysoká Štola – Oldřichov

Vzpomínáme

Dne 11. 10. 2013 uplyne 25 roků
od chvíle, kdy nás po těžké 

a dlouhé nemoci ve věku 41 let
navždy opustila maminka,

babička a sestra 
paní Věra Fasurová

Kdo jste ji znali,
vzpomeňte tiše s námi.

Syn Luboš s rodinou

Tento rok vzpomeneme smutné 
24. výročí úmrtí manžela, tatínka,

dědečka, pradědečka,
muzikanta, pana

Jiřího Jodla.
Všem, kteří ho znali, 

děkujeme za vzpomínku.
Stále vzpomínáme
a nezapomeneme.
Manželka Marta,

děti Martina a Jiřík,
vnoučata,

bratr František s rodinou a dětmi,
sestra Marie s dětmi

Dne 3. 9. 2013 by se dožila
90 let naše drahá a milovaná

maminka, babička,
paní Veronika Kozová
(zemřela 16. 4. 1999)

S velikou láskou a úctou vzpomíná
syn Josef, dcera Jarmila

a Vlasta s rodinami.

Dne 22. 10. 2013 uplyne první
smutný rok od chvíle,

kdy nás navždy opustila naše
milá kamarádka

a bývalá spolupracovnice
paní Mařenka Míková

Stále vzpomínáme.
Kdo jste Mařenku znali,

vzpomeňte s námi.
Nezapomenou kamarádi a přátelé. 

Dne 25. 10. 2013 by oslavila
své 81. narozeniny

naše
maminka a babička

paní Helena Okrucká

Bohužel nás navždy opustila
v prosinci 2011.
Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi.

Rodina

Dne 6. 10. 2013 uplyne
25 smutných let od chvíle,
kdy nás navždy opustila

maminka a babička
paní Hedvika Šeráková

Stále vzpomínáme.
Děti s rodinami

Dne 26. 10. 2013 uplyne 7 smutných let
od chvíle, kdy nás navždy opustil 

náš milovaný manžel, tatínek, dědeček,
pradědeček a bratr

pan Ladislav Vaněk
Stále vzpomínají manželka Vlasta,

dcera Vlasta s rodinou, synové Ladislav
a Miloslav s rodinami a sestra Eva.

Děkujeme všem, kteří ho znali,
za tichou vzpomínku

Dne 24. 10. 2013 uplynou dva
smutné roky od chvíle,

kdy nás opustil
náš milovaný manžel,

tatínek, dědeček a pradědeček
pan František Pomije

S láskou stále vzpomínají
manželka, děti s rodinami, vnoučata,

pravnoučata a ostatní.

2. zastavení: Schlössl (Pozorka)
Za dávných časů, kdy ještě fungoval stráž-

ní hrad Nejdek, byla pravděpodobně v mís-
tech skalního výběžku nad dnešní silnicí 220 
(označeno kótou 594, jihovýchodně od ben-
zínové pumpy, přímo nad zatáčkou silnice 
u domů čp. 56 a 64) něco jako pozorovatelna 
na obchodní cestě, která vedla z Nejdku přes 
ještě neexistující Pozorku směrem na Sedlec, 
respektive Karlovy Vary. Pamětníci z Pozorky 
(např. Willi Schimansky – rodák z Pozorky) 
toto místní označení důvěrně znali pod ná-
zvem bei´m Gibacht (U Pozorovatelny). Od 
tohoto rčení byl nakonec odvozen dnešní ná-
zev Pozorky. V současné době je místo zvané 
Schlössl hustě zarostlé jehličnatými stromy, 
takže výhled do údolí je prakticky znemož-
něn. Od cesty Gungass (viz předcházející díl 
cyklu) nalevo vede lesní pěšinka vzhůru smě-
rem na Vysokou Štolu. Pozornost si zaslou-
ží první dům ve stráni u této pěšinky: Je to 
původní srubová stavba, taková, jak vypadala 
většina vesnických domů v 19. a začátkem 20. 
století.

Vysoká Štola je místem s mnoha široce roz-
troušenými domy po svazích kopců – i to je 
charakteristické pro bývalé hornické revíry, 
v 16. století byla prvořadá činnost dobývání 
cínové rudy. Po úpadku hornictví v 17. a 18. 
století se zdejší obyvatelé začali starat o ji-
nou obživu, mj. i o zemědělství nebo práci v 
lese. Nebylo výjimkou, že chodili za prací až 
do Saska.

Hlavní část Vysoké Štoly leží v mělkém 
údolí, jímž protéká potůček, na mapě beze-
jmenný. Ale podle starých německých zá-
znamů a náčrtů je to Schafbachl (Ovčí po-
tok). Navazuje to rovněž na skutečnost, že 
v údolí Pozorky pod hlavní silnicí (na místě 

vodní plochy) byl panský ovčín. S tím údajně 
souvisí i pověst o pastýři a Bílé skále, jež se 
nalézá poblíž Tellerových domů v lesích mezi 
Perninkem a Novými Hamry.

Linus Vrba a Mgr. Pavel Andrš,
o. s. JoN – Jde o Nejdek

Naučná stezka – Blaier – Halde ve směru od benzínové pumpy, východiště naučné stezky	  
Foto: Jan Sýkora
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AMNESTIE V KNIHOVNĚ

Vážené čtenářské podsvětí, milí delikventi, 
naši nevraceči a fanatičtí knihomolové,
oznamujeme vám, že Městská knihovna v Nejdku tradičně 
vyhlašuje v Týdnu knihoven, letos od 30.9. - 4.10. 2013, 
úplnou amnestii. To znamená, že ti, co se jim čirou 
náhodou vyskytly nějaké knihy doma přesčas, mohou v 
tomto týdnu s knihami do knihovny přijít, předat knihy do 
rukou knihovnicím a beztrestně odejít (bez pokuty a 
mučení). Využijte tuto šanci, než k vám vyšleme našeho 
Sherlocka. 
Pro tento týden otevřeno takto: 
PO,ČT 10-12 13-17, ÚT 10-12  13-18, ST 10-14, PÁ 10-12
Pozn.: Knihy můžete po někom poslat.

30.9. - 4.10. 2013

Římskokatolická farnost Nejdek informuje
Výuka náboženství

TÝDEN KNIHOVEN

 V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ

 V NEJDKU

30.9. -  6.10. 2013
amnestie pro dlužníky

burza knih 

internet zdarma pro registrované 
čtenáře

vyhlášení nejpilnějšího čtenáře 
oddělení pro dospělé

výtvarná dílna pro děti zdarma

sladké překvapení pro naše 
návštěvníky

soutěž pro děti 

vernisáž a křest knihy Mystik z Velryby 
autora Dalibora Stacha

prezentace knih o výtvarném umění

www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info

Přijďte se dozvědět něco 
o Starém a Novém záko-
ně, o Pánu Ježíši. Dozvíte 
se, co je to Katechismus, 

život z víry (stručné a jednoduché odpovědi, 
které jsou formě otázek a odpovědí). Dozvíte 
se také mnoho zajímavého z života svatých, 
např. kdo byl sv. Martin, sv. Václav, sv. Prokop, 
sv. František, jejich životy byly opravdu zajíma-
vé. Výuka náboženství může být po dohodě s 
rodiči buď na faře, nebo v kostele sv. Martina. 
Termín je samozřejmě věcí další domluvy.
Setkáváme se na faře s dorostem a mládeží

Dozvíš se dost zajímavých věcí o Pánu Ježíši, 
víře a svatých. Nebudeš sedět neustále u počí-
tače a tloustnout. Chodíme do tělocvičny nebo 
na hřiště, hrajeme fotbal, nohejbal a jiné spor-
ty, plánujeme výlety, chodíme spát pod širák, 
přespáváme ve věži, opékáme vuřty, jednou 
za čas máme na faře vyráběnky atd., spolupra-
cujeme se sdružením B.E.Z.va, jezdíme s nimi 
na B.E.Z.va tábor a víkendové pobyty. Pokud 
chceš, přijď mezi nás, rádi tě v našem „spolču“ 
přivítáme.

Těšíme se na tebe! 
Mgr. Miroslav Komínek, 

Honza Nevečeřal, Veronika Krejčová

Římskokatolická farnost Nejdek dě-
kuje Zastupitelstvu města Nejdku za 
umožnění a změny dotačního titulu TOS 
(a samozřejmě i za ten samotný) ve pro-
spěch dětí ze sociálně znevýhodněné-
ho prostředí, které se díky tomu mohly 
zúčastnit B.E.Z.va tábora s  Beruškou. 
Děkujeme!

Velký dík patří také firmě Deratizace 
Čihák, která léta podporuje sociální 
díla naší farnosti. Děkujeme také dalším 
sponzorům: Karlovarskému kraji, městu 
Nejdku, Ing.Petru Zettlovi, děkanovi Mgr. 
Janu Pražanovi, Lesům ČR, Policii ČR.

Pro případnou návštěvu hradní věže 
volejte na níže uvedená tel. čísla.

Info o farnosti: 
www rytir31; youtube rytir31

Kontakty: 
email - rimkatfarnostnejdek@seznam.cz

pastorační asistent: 
Jan Nevečeřal 737 422 878

děkanský úřad: 
605 468 780

 	  Foto: Mgr. Milan Michálek
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ODBOR KULTURY – INFORMACE Z KNIHOVNY 
TÝDEN KNIHOVEN V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ V NEJDKU

 

Dalibor Stach alias Harry Telesfor  je spisovatel, cestovatel, scénárista, režisér, 
malíř, filosof a mystik v jedné osobě. Jeho tvorba je velmi osobitá a různorodá.
Narodil se v Ostrově, kde vystudoval gymnázium. Studoval na VŠ v Ústí nad 
Labem.
V Nejdku jsme se s ním mohli setkat osobně při křtu jeho knihy Krušnohorské 
proroctví. Jedná se o osmadvacet autentických příběhů, kde spisovatel vypráví své 
vlastní zážitky i zážitky jiných lidí, jejich propojenost a návaznost na Krušné hory. 
Volným pokračováním na tu to knihu navazuje kniha Mystik z Velryby. Vedle 
mystického příběhu Brána napsal i kriminální příběh Mrtví muži nemluví. V jeho 
literární tvorbě najdete trilogii Oáza v poušti, Let Césara a Daimonion 
z Jasmínového nebe, dále knihu Z Velryby - příběhy z pražské kavárny a Za oponou 
noci.
Ve svém prvním filmu Návrat cínové hole, což je velmi neotřelá rocková pohádka, 
zúročil rady režiséra Miloše Formana, s kterým se setkal v roce 1997.
V současné době připravuje nový celovečerní film podle scénáře, který vychází 
z dvou autorových knih. Ve filmu, který bude mít premiéru v roce 2015, budeme 
moci uvidět mnoho známých hereckých tváří, které si pečlivě do filmu obsazuje.
Výtvarné tvorbě se věnuje autor od dětství. Od realistické malby přešelpostupně do 
tvorby barev, symbolů a duchovních odkazů. Malbě se věnuje vždy, když je pohoda 
a při čekání na múzu spisovatelskou, či filmařskou.
V životě uznává několik principů, že nic se neděje náhodou, že jsme neustále 
v možnosti. Jediné, co nás brzdí, jsme my sami. A když někomu něco uděláme, tak 
se nám to vrátí jako bumerang.

DALIBOR STACH
vernisáž k výstavě olejomaleb 
a křest knihy Mystik z Velryby
pátek 4.10. 2013 v 17 hodin
Galerie @ - čítárna městské knihovny

Ve dnech 30. 9. – 6. 10. 2013 probíhá již 17. ročník celostátní akce, 
kterou každoročně vyhlašuje Sekce veřejných knihoven SKIP. Pro 
tento týden jsme pro své čtenáře a návštěvníky připravili řadu akcí. 

AMNESTIE
Všichni čtenáři, kteří nestihli vrátit knihy a časopisy včas, mají 

možnost je beztrestně vrátit a poplatky z  prodlení jim budou 
odpuštěny.

BURZA KNIH
Tradiční prodej odepsaných knih bude probíhat v  půjčovních 

dnech PO, ÚT, ČT od 10 do 12 hodin a od 13 do 17 hodin, ve ST 
od 10 do 14 hodin a v PÁ od 10 – 12 hodin.

NEJPILNĚJŠÍ ČTENÁŘ ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE
V tomto týdnu bude vyhlášen čtenář, který si v období od října 

2012 do října 2013 (týdny knihoven) vypůjčil nejvíce knih v oddě-
lení pro dospělé čtenáře.

INTERNET PRO REGISTROVANÉ ČTENÁŘE ZDARMA
V tomto týdnu má každý registrovaný čtenář možnost připojení 

na internet zdarma.

VÝTVARNÁ DÍLNIČKA PRO DĚTI
V půjčovací dny mají děti připravenou dílnu – hrátky s papírem. 

Každý si vyrobí malou podzimní dekoraci - nápich. Dílna je pro 
děti zdarma.

PREZENZACE KNIH O VÝTVARNÉM UMĚNÍ
Pro čtenáře a návštěvníky knihovny bude připravena ukáz-

ka vybraných knih, které pojednávají o výtvarném umění a jejich 
interpretech.

VERNISÁŽ A KŘEST KNIHY
V Galerii@ probíhá od září výstava olejomaleb. V rámci Týdnu 

knihoven proběhne i vernisáž k této výstavě a zároveň křest knihy 
Mystik z Velryby spisovatele, malíře, cestovatele, scénáristy a reži-
séra Dalibora Stacha. Tato akce je naplánovaná v Galerii @ na 4. 
10. 2013 od 17 hodin.

Kromě těchto akcí bude v dětském oddělení knihovny připra-
ven kvíz pro malé čtenáře, který bude probíhat do konce měsíce, 
zároveň budou započaty knihovnické besedy se žáky ZŠ, náměstí 
Karla IV, a ZŠ, Karlovarská. Na každého návštěvníka čeká v Týdnu 
knihoven malé sladké překvapení.

Přes prázdniny byla vyhlášena v dětském oddělení fotografic-
ká soutěž pro děti s názvem Zážitek z prázdnin. Do soutěže se 

přihlásili tři fotografové. Za snímky si odnesli milé odměny.
Ve středu 23. 10. 2013 je připravená pro děti v dětském oddělení 

podzimní výtvarná dílna na téma HALLOWEEN.

Veškeré aktuální informace najdete na webu naší knihovny 
www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info.

Satýnková Vladimíra, 
MěK Nejdek

Městská knihovna v Nejdku
pořádá

výtvarnou dílnu pro dětské čtenáře na téma

podzimní dekorace

 poplatek: 30 Kč

    středa 23. října 2013                   13 – 17
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2013

Muzeum Karlovy Vary
příspěvková organizace Karlovarského kraje

POBOČKA NEJDEK
nám.Karla IV. 238, Tel: 736 650 047
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

Stálá expozice - národopisné sbírky
z Nejdecka a Krušnohoří

VÝSTAVA
do 27. 10. 2013

RUDNÉ HORNICTVÍ NA NEJDECKU
Výstava návštěvníky seznámí s bohatou a slavnou 

historií nejdecké části Krušných hor, která je po 
většinu svého trvání těsně spjata s horníky a 

nalezišti rud cínu a dalších kovů.

PŘEDNÁŠKA
10. 10. 2013

HISTORIE KRAJINY KRUŠNÝCH HOR POHLEDEM 
PŘÍRODOVĚDCE - Mgr. Jan Matějů

Začátek v 17 hodin.

FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

Po,St 8.00-17.00; Út 8.00-15.30
Čt,Pá 8.00-14.30; So 9.00-12.30

VÝSTAVA
do 31. 10. 2013
KOUZLO IRSKA

Výstava fotografií Veroniky Málkové z cest po Irsku.

GALERIE @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po – Út – Čt  13 – 17 hodin

VÝSTAVA
do 31. 10. 2013

OLEJOMALBY DALIBORA STACHA
Výstava obrazů.

Vernisáž 4. 10. 2013 v 17 hodin. Vernisáž výstavy 
je spojena se křtem nové knihy Mystik z Velryby.

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

tel.: 353 240 135, tel / fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
20. 10. 2013 v 15 hodin

KARKULKA
divadlo Honzy Vitnera 

velký sál kina, vstupné 30 Kč

KRUH PŘÁTEL HUDBY
29. 10. 2013 v 19 hodin

IRENA BABÁČKOVÁ – KYTARA
HELENA TAMELOVÁ – SOPRÁN
program: W. A. Mozart, Petr Eben aj.
velký sál kina, vstupné 70 a 100 Kč

Kam za kulturou:

Co se děje v okolí:

ŘÍJEN

25. pá 17.00 
příšerka v paříži

Francie - Paříž roku 1910. Městem vládne panika. Hladina vody je čím 
dál vyšší a příšera je na útěku! Hrozivý komisař Maynott se svými muži 
se dnem i nocí snaží ji ulovit. Bezvýsledně. Možná proto, že by ji nikdo 
nehledal v záři reflektorů montmartreského kabaretu U Vzácného 
ptáka, kde hlavní hvězdou divoká Lucille.
vstupné: 40 Kč	 90 minut, dabing	 přístupný

KINO PRO MŠ

 4. pá 9.30 
PŘÍBĚHY ZVÍŘÁTEK

ČR – Animovaná pohádka pro děti
vstupné: 10 Kč	 63 minut	 přístupný

KINO PRO SENIORY

18. pá 13.30 
BABOVŘESKY

ČR – Česká filmová komedie pro všechny generace
vstupné: 25 Kč	 133 minut	 přístupný

KINO PRO DRUŽINY

25. pá 13.30 
PŘÍŠERKA V PAŘÍŽI

Belgie – Animovaný film pro děti
vstupné: 25 Kč	 90 minut	 dabing, přístupný

www.nejdek.cz
Informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz

zdroj: www.csfd.cz

od 5. 10. do 21. 12. 2013
ŽIVÁ HUDBA 

V HOTELU SCHWARZ NOVÉ HAMRY
Každou sobotu živá hudba v podání Vítka Šebesty 

– zpěv, kytara a klávesy. Během podzimu se 
představí hosté – nejdecká skupina Crash, Revival 

Kiss, Ladislav Běla a další. Vždy od 20 hodin a 
vstup je zdarma. Další informace na telefonním 

čísle 734 578 355.
12. 10. 2013

ELEKTRO PROGRESSIVE PARTY 2
Sokolovna Toužim

19. 10. 2013
ŠKWOR A KOMUNÁL

Sokolovna Toužim
18. 10. 2013

ŠDĚTSKÝ HALLOWEEN 
ANEB VÍTEJTE V MASKÁCH

Kavárna a penzion Evík 
Informace na www.facebook.com/discoevik

26.10. 2013
MICHAL PROKOP & FRAMUS FIVE: 

STO ROKŮ NA CESTĚ TOUR
Lidový dům Karlovy Vary

LÍSTKY JE MOŽNÉ ZAKOUPIT
 V INFOCENTRU NEJDEK.

11. pá 17.00 
ČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH KRÁLE

ČR – Malý výlet do Prahy nabídne Čtyřlístku úžasné setkání – na 
Karlově mostě je nejdříve přepadne obživlý lev ze sochy Bruncvíka, 
který je pak zavede do podzemních chodeb pražského Hradu, kde 
se setkají se samotným císařem Rudolfem! Ten podnikl cestu časem 
z minulosti do přítomnosti, protože podle předpovědí věhlasných 
císařských astrologů jenom Čtyřlístek může získat císaři zázračný ká-
men mudrců a zachránit tak císaři život i korunovační klenoty, o které 
usiluje proradný alchymista Kelly. A tak se rozběhne kolotoč neuvěři-
telných střetů, konfliktů a peripetií, Fifinka, Myšpulín, Piňďa a Bobík se 
dostanou i na císařský dvůr, kde jim doslova půjde o život… Ale nebyl 
by to Čtyřlístek, kdyby díky svému důvtipu a vynalézavosti nevyřešil 
všechny nástrahy i nečekané překážky a nezachránil nejen císaře, ko-
runovační klenoty ale i celou zeměkouli od návratu do doby ledové.
vstupné: 40 Kč 	 93 minut 	 přístupný

18. pá 17.00, 19.30 
BABOVŘESKY

ČR - Letní komedie Zdeňka Trošky je úsměvnou komedií ze života 
současné jihočeské vesnice Babovřesky, která s nadhledem a kome-
diální nadsázkou, tak trochu v duchu Slunce, seno, sleduje kupící se 
nedorozumění a souhry náhod, které pořádně zamotají hlavu její 
obyvatelům. V příběhu nechybí láska, žárlivost, závist, intriky a ze-
jména vtipné okamžiky, v nichž se někteří i najdou. Slovy režiséra: „Je 
to prostě film tak ‚trošku‘ ze života.“ Po smrti stoleté Trudy zůstanou 
na konci vesnice lukrativní pozemky se starým domem. To se hodí 
starostovi a jeho příbuznému, kteří mají na pozemky zálusk a chtějí 
zde vybudovat autobazar. Jenže pozůstalí Hálovi se synem Adamem, 
se rozhodnou, že se jim vila líbí a opraví ji, i když v ní prý straší. Podtitul 
„Z dopisu venkovské drbny“ naznačuje, že na scénu vstoupí i místní 
zbožné ženy v čele s „univerzální“ klepnou Horáčkovou, která o všem 
ví, od všeho má klíče, všude byla dvakrát a uzurpuje si právo do všeho 
zasahovat. A právě do této vesničky přichází nový farář. Zbožné ženy 
čekají váženého důstojného pána, ale z auta vyskočí mladý, sportov-
ně vyhlížející asi třicetiletý mladík s dvojsmyslným jménem. Netuší, co 
tu na něj čeká, co všechno bude muset řešit a právě díky tomu se 
odehrává v Babovřeskách množství humorných situací.
vstupné: 40 Kč	 133 minut	 přístupný

31. října 2013 od 19.00 hodin
velký sál kina v Nejdku

vstupné: 170, 190, 200 Kč
Předprodej v městském infocentru od 2. září 2013

Zdeněk 
Izer 

v 
Nejdku

Připomínáme všem, 
že 31. října zavítá do 
Nejdku Zdeněk Izer. 
Přijede představit 
svůj zábavný pořad 
TURNÉ ČTYŘ MŮST-
KŮ, ve kterém je mu 
partnerkou finalistka 
první řady Super-
star a úspěšná zpě-
vaka Šárka Vaňková. 
Vstupenky jsou ještě 
stále předprodeji 
v  městském info-
centru. Více infor-
mací získáte na tel. 
353 240 135 nebo na 
infocentrum@nejdek.cz. 

Na 23. listopa-
du 2013 chystáme 
v  kulturním domě 
v  Nejdku vystou-
pení populární pě-
vecké dvojice Eva a 
Vašek. Vstupenky 
budou v  předpro-
deji od 10. října 2013 
opět v  nejdeckém 
infocentru.
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WEST CUP 2013 orientačních běžců

Po osmileté přestávce byla obnovená pre-
miéra tříetapového závodu WEST CUP 2013 
největší sportovní akcí pořádanou v posled-
ních letech tělovýchovnou jednotou Jiskra 
Nejdek. Tříetapového závodu s centrem v 
Rájci s vloženým nočním a paměťovým závo-
dem se zúčastnilo 481 závodníků z 50 klubů 
z celé ČR i zahraničí. Zajímavými osobnostmi 
z ČR byli zejména bývalí reprezentanti, mistr 
světa Petr Kozák a medailistky z mistrovství 
světa Ada Kuchařová a Svatava Nováková. 
Ze zahraničí se zúčastnili závodníci z  USA, 
Anglie, Německa a Holandska. Nejvýraznější 
postavou ze zahraničí byla britská závodnice 
Viktoria Stewens, která byla členkou britské 
juniorské reprezentace.  Před pořadateli stál 
náročný úkol, kromě běžných úkolů spoje-
ných s přípravou závodních tratí pro jednot-
livé etapy zajistit pro daný počet závodníků 
ubytování vybudováním kempu s provizor-
ním sociálním zařízením, parkovištěm a stra-
vováním. Nakonec se vše s drobnými problé-
my podařilo zajistit a závody mohly začít.

I. etapa na krátké trati se běžela v jižní čás-
ti závodního prostoru, méně náročném na 
orientaci i fyzickou kondici. I tak měla řada 
závodníků problémy s překonáváním místy 
hustého podrostu plného ostružiní. V  hlav-
ních kategoriích dospělých zvítězili Petr 
Kozák z  SK Kamenice a Viktoria Stewens z 
Anglie. Z nejdeckých závodníků v žákovských 
kategoriích zvítězili Radim Tokár a Pavla 
Nádeníčková.

II. etapa s volným pořadím kontrol, kdy si 
závodník sám dle své úvahy volí pořadí ab-
solvovaných kontrol, se běžela v náročnější 
střední části závodního prostoru. Zejména 
kobelecké údolí s množstvím jam, kupek, 
balvanů a mohutných skalních útvarů prově-
řilo fyzické i orientační schopnosti závodníků. 

Tuto etapu hodnotila většina závodníků jako 
nejnáročnější. V  hlavních kategoriích do-
spělých zvítězili Petr Kozák z  SK Kamenice 
a Bohdana Heczková ze Slavie Liberec. 
Z nejdeckých závodníků se v žákovských ka-
tegoriích na prvních místech umístili Radim 
Tokár a Regina Tokárová.

V závěrečné III.etapě byl využit celý zá-
vodní prostor od Suché až po Rájecký Špičák.  
Tato etapa byla podle hodnocení závodní-
ků nejlehčí, což bylo nakonec po předchozí 
velmi těžké etapě a vložených závodech s 
povděkem přijato. V poslední etapě v  hlav-
ních kategoriích dospělých zvítězili Viktoria 
Stewens z Anglie a Petr Kozák z SK Kamenice. 
Nejdečtí v této etapě na vítězství nedosáhli.

CELKOVÉ VYSLEDKY:
VÍTĚZOVÉ PO TŘECH ETAPÁCH 

V JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍCH:
D10	 Kamila Richtrová	 Slavia VŠ Plzeň	
H10	 Radim Tokár	 Jiskra Nejdek
D12	 Pavla Nádeníčková	 Jiskra Nejdek	
H12	 Jaroslav Hořák	 Loko Liberec
D14	 Markéta Pavlíková	 OK Chrastava	
H12	 Lukáš Richtr	 Slavia VŠ Plzeň
D16	 Alena Linková 	 TJ Turnov	
H16	 Filip Wolf	 TJ Turnov
D18	 Anna Štičková	 Loko Liberec	
H18	 Matouš Fürst	 Loko Liberec
D21	 Bohdana Heczková	 Slavia Liberec	
H21	 Petr Kozák	 SK Kamenice
D35	 Lenka Hasmanová 	 Slavia VŠ Plzeň	
H35	 Jiří Martan	 Slavia Liberec
D45	 Dana Hrstková	 OK Jihlava	
H45	 Jan Nešpor 	 OOB Třebíč
D55	 Ada Kuchařová	 Tesla Brno	
H55	 Karel Pilař	 KČT Aš
D65	 Eva Kašková	 OK Chrastava

V náborových dětských kategoriích HD10L a 
HDR zvítězili Ondřej Kurz ze Slavie VŠ Plzeň a 
Jiří Nešpor z OOB Třebíč.
Z nejdeckých závodníků se v celkovém hodno-
cení ve svých kategoriích na medailové pozice 
prosadili Regina Tokárová a Jan Vecko 2. místem 
a Alexandra Marešová a Jakub Zieba 3. místem.

Za zmínku stojí i vložené závody. Noční 
závod měl být původně koncipován jako ná-
borový závod pro příchozí, ale nakonec jsme 
byli nuceni postavit náročné tratě pro elitní 
závodníky, kteří si přijeli pro body do ran-
kingu. V nočním závodu v hlavních katego-
riích zvítězili Vojtěch Peterka z Loko Liberec 
a Viktoria Stewens z Anglie. Za zmínku zde 
stojí vyjádření účastníků nočního závodu, že 
se nám podařilo postavit náročnější tratě než 
na mistrovství ČR.

Ve vloženém paměťovém závodu, který 
byl stavěn zejména pro dětské kategorie a 
rodiče s dětmi, se s nástrahami trati v jednot-
livých kategoriích nejlépe vypořádali Dagmar 
Biersaková z  Komety Kralovice, Kateřina 
Urbánková ze SKOB Ostrov, Jan Vecko z Jiskry 
Nejdek, Karel Rambousek z Baníku Sokolov a 
Jakub Šilhavý z Loko Plzeň.

Závěrem patří poděkování všem, kteří se 
na pořádání těchto závodů podíleli. Jde ze-
jména o sponzory, firmy Nord Blanc, Metalis 
Nejdek, Vlnap Nejdek, pekařství UK Nejdek a 
Roman Čebiš- dekorace porcelánu, kteří da-
rovali ceny pro vítězné závodníky. Dále je tře-
ba ocenit vstřícný přístup nejdeckých hasičů, 
firmy Ave, majitelů pozemků, pánů Daniela 
Marka, Milana Kaššáka a Lumíra Špetlíka a 
členů oddílu orientačního běhu, bez jejichž 
přispění a mravenčí práce by se takto velký 
závod nemohl uskutečnit. Těšíme se na spo-
lupráci při pořádání závodu WEST CUP 2014.

OB Nejdek

 	  Fota poskytl autor článku
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Před třemi sezó-
nami se s návratem 
několika osob do FK 
Nejdek nastartoval 
proces, jehož cílem 
bylo zvýšit úroveň 

místního klubu a vybudovat zde oddíl odpo-
vídající tradici a který by zároveň reprezentoval 
naše město na kvalitní úrovni. I když stojíme 
před dalšími výzvami, můžeme ve stručnos-
ti zhodnotit, že se tyto cíle podařilo splnit. 

NNEEJJDDEECCKKÝÝ KKRROOSS 22001133
SOBOTA 12. 10. 2013

START od 11 hodin

přihlášky: alena veselá, aleves@seznam.cz

www.lyzaribezcinejdek.estranky.cz

místo: Nejdek, 
hotel krásNá vyhlídka

PrezeNtace děti: do 10 hodiN

PrezeNtace dosPělí: do 10:30 hodiN

NOHEJBALOVÝ TURNAJ - KONAN CUP 2013

Nohejbalový klub TJ JISKRA Nejdek uspo-
řádal v sobotu 7. září 2013 na hřišti ZŠ, nám. 
Karla IV., již čtvrtý ročník turnaje amaté-
rů v nohejbalu trojic. Letos se zúčastnilo 10 
týmů. Za velmi pěkného počasí zde odehrá-
li trojice z Boru, Chodova, Karlových Varů, 
Sokolova a domácího Nejdku utkání plná 
zajímavých herních momentů. Finálové boje 
rozhodly, že majitelem poháru a vítězem 
turnaje se stal domácí tým s názvem FIALKY 
(R. Svoboda, R. Rychetský, L. Fasura). Druhou 
příčku obsadil tým z  Nejdku s názvem 

PAJNDL (J. Pávek, J. Pávek ml., M. Marek) a na 
třetím místě se umístil opět domácí tým pod 
názvem KOLIK CHCETE (J. Novak, M. Krajňák, 
M. Hofmeister).

Pro všechny účastníky byly připraveny 
věcné dary. Mediálními partnery celého tur-
naje jsou jako každý rok Karlovarský deník a 
Nejdecké listy.

Chceme poděkovat firmě SWISSFORM 
- p. Blažkovi, p. Tomáši Vejvodovi, firmě 
Seznam.cz - p. Radkovi Rychetskému, fir-
mě AUTODOPRAVA VÁCHA, PNEUSERVIS 

CUHRA, hudební skupině JEŠTĚŘICE, 
TRAFICE POD SKÁLOU v Nejdku za finanční 
podporu, bez které bychom tento turnaj ne-
mohli pořádat.

Plaketu pro vítěze dodala firma BZENECKÁ 
VINOTÉKA Karlovy Vary (u městské tržni-
ce). Pan Svoboda uvařil výborný guláš, paní 
Pávková připravila chutný koláč, moc děkuje-
me. Podle ohlasů se všem líbilo a to nás těší. 
Děkujeme všem za účast a již nyní zveme 
všechny na příští ročník.

Luboš Fasura za nohejbalový klub

Zejména pak „A“ tým dospělých, který je jakousi 
výkladní skříní klubu, dokázal za tři roky vyhrát 
krajský pohár, zahrát si republikový pohár, vy-
hrát zimní turnaj Baníku Sokolov a, hlavně, dva-
krát postoupit, celkově až do nejvyšší krajské 
soutěže. To vše s takovým pojetím, kdy za náš 
tým hrají odchovanci klubu nebo hráči s těsnou 
vazbou na Nejdek. Klub je finančně stabilní, za 
což musíme poděkovat jak partnerům klubu, 
tak hráčům samotným, kteří se na chodu po-
dílí nemalými členskými příspěvky. Klub působí 

na městském stadionu, který nabízí 
velmi dobré podmínky. Zároveň se 
nejdečtí diváci naučili podporovat 
naše týmy, návštěvy na domácí 
utkání patří v rámci kraje mezi vů-
bec nejvyšší. Za sezónu 2012/13 
navštívilo fotbalovou Limnici 3900 
diváků! Tak vysoké číslo nás nutí se 
neustále zamýšlet, jak dále vylepšit 
komfort nejen hráčů, ale samozřej-
mě zmíněných diváků. Proto byly k 
vidění brigádnické práce členů klu-
bu i v letošním létě. Klub se nebojí 
investovat své prostředky do areá-
lu, záleží nám na prostředí, ve kte-
rém tráví spousta obyvatel Nejdku 
svůj volný čas. Odměnou za tyto 
snahy pak bylo například již druhé 
pořadatelství finále krajského kraje, 
které Karlovarský fotbalový svaz 
umístil právě do Nejdku.

Další nedílnou součástí klubu, 
kterou lze hodnotit kladně, je prá-
ce s  mládeží. Nejdek je historicky 
jednou z největších mládežnických 
základen v  kraji. I dnes toto platí, 
zejména díky kvalitním mládež-
nickým trenérům. V  přípravce to 
jsou Ing. David Gondzsala, Jakub 
Hillebrand, Martin Holý, Ladislav 
Šajda. V  kategorii žáků Michal 
Halapej a Karel Jílek. V  kategorii 

dorostu Jaroslav Růžička, Zdeněk Kudrna a 
Oldřich Kašpar, tým dívek vede Jan Šidlík.  
Na místě patří také poděkování trenérům 
dospělých výběrů. O „B“ muže se stará duo 
Manfréd Till a Michal Halapej, o „A“ tým pak 
Miroslav Šinovský, Vilém Krejčí a Antonín 
Hudec. Nově byl do trenérského týmu „A“ týmu 
povolán pan Jaroslav Žižka.

V mládežnických kategoriích nejde primárně 
o výsledky, přesto stojí za vyzdvižení celose-
zónní jízda našich starších žáků, kteří v minulé 
sezóně poznali jen samé výhry a jen jednu re-
mízu. Do dalších sezón se pokusíme zaujmout 
ještě více nejdeckých dětí a rozšířit tak již počet-
nou fotbalovou rodinu. Na dobré cestě je i spo-
lupráce s  okolními městy (Pernink, Abertamy, 
Nová Role), z kterých přichází talentovaní jedin-
ci, aby reprezentovali naše barvy.

Rád bych oslovil rodiče fotbalových nadějí, 
aby navštěvovali zápasy svých dětí a podpořili 
je tak přímo na stadionu. Pro chlapce je tato 
podpora důležitá a jejich přístup ke sportu je 
pak na vyšší úrovni.

Rozpis zápasů, říjen 2013:
Spartak Chodov – FK Nejdek „A“, sobota, 5. 10., 16:00
FKN „A“ – FK Ostrov, sobota, 12. 10., 10:30
Viktoria Mar. Lázně – FKN „A“, sobota 19. 10., 15:00 
BUS (13:00)
FKN“A“ – Baník K. Poříčí, sobota, 26. 10., 10:30
FC Cheb – FKN“A“, pátek, 1. 11., 18:00 (umělé osvět-
lení), BUS (16:00)
FKN „B“ – Sokol Chyše „B“, neděle, 6. 10., 15:00
RZ Abertamy – FKN“B“, sobota, 12. 10., 14:00
FKN“B“ – SK Božičany, neděle, 20. 10., 15:00
FKN“B“ – A. Kolová, neděle, 3. 11., 14:00
FKN dorost – FC Cheb, neděle, 6. 10., 10:30
FKN dorost – Viktoria Mar. Lázně, neděle, 3. 11., 10:30
FKN žáci – TJ Jáchymov, sobota, 5. 10., 10:00
FKN žáci – DDM St. Role, sobota, 19. 10., 10:00
FKN žáci – Sokol Útvina, sobota, 2. 11., 10:00
FKN přípravka, turnaj, Sedlec, Lokomotiva KV, sobota, 
26. 10, 10:00

Mgr. Zbyněk Draxal

Novinky z FK Nejdek

 	  Fota: Rychetský Radek
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Úspěchy nejdeckého badmintonu

Tradiční nejdecké tenisové turnaje

V srpnu přivezla z ostrova Mauritius krás-
né 5. místo nejdecká badmintonistka Marcela 
Nesvedová, když společně s domácím 
Stephanem Beeharrym skončili těsně před 
branami semifinále. Hájila barvy Jiskry Witte 
Nejdek na Yonex Mauritius International, ve 
městě Rose Hill (21. - 24. 8. 2013). Turnaje 
future series se zúčastnilo 136 hráčů a 
hráček  tří světadílů - Asie (Indie, Taiwan), 
Evropa (ČR) a Afrika (Alžírsko, Botswana, 
Egypt, Francouzský Réunion, Ghana, Jižní 
Afrika, Keňa, Madagaskar, Maroko, Mauritius, 
Nigérie, Seychely, Tanzánie, Uganda a 
Zambie). Za ČR pouze Marcela Nesvedová.
Marcela začala dvouhrou:
1. kolo a 2. kolo:
- Y. D. Chauvel (FRA) 2:1 20:22,21:16,21:12
- S. Le Grande (RSA) 0:2 6:21,8:21
- tedy celkové 17.-32. místo
Následoval mix s domácím Stephanem 
Beeharrym, kde se podařilo vybojovat krásné 
dělené páté místo.

O víkendu 7. a 8. září se uskutečnil v areálu tenisového klu-
bu Nejdek turnaj, již 8. ročník Memoriálu Josefa Redla dvou-
her neregistrovaných hráčů.

Za nádherného počasí byly v sobotu odehrány zápasy kva-
lifikace a finále turnaje dohráno v neděli. Vítězem Memoriálu 
se stal Libor Velc z TK Nejdek, druhé místo získal karlovarský 
Dan Řezáč a bronzovou příčku obsadil loňský vítěz Jaroslav 
Vrba, taktéž z našeho klubu.

Následující víkend byl sehrán turnaj čtyřher. Do turnaje 
byly přihlášeny dvojice z Nejdku, Nové Role a Karlových Varů. 
S ohledem na počasí byl turnaj odehrán za sobotu a jeho ví-
tězi se stali Karel Fassel ml. a Josef Rakušan z Nejdku. Na dru-
hé místo vystoupili bratři Radek a Tomáš Veselí z Nové Role, 
a na třetím místě dohráli nejdečtí Libor Velc a Martin Petřek.

Všem přihlášeným děkuji za jejich účast na turnajích. 
Poděkování patří i sponzorům - p.  Marcele Muckové a 
Dušanovi Tranovi - a členům klubu, kteří se postarali o per-
fektní zabezpečení turnajů.

Za VV TK Nejdek 
Jiří Macek

Karlovarská liga kořistí 1.CMK Nejdek

1. kolo, 2. kolo a čtvrtfinále:
- M. Joseph / L. Martins (Keňa) 2:0 21:15,21:16
- J. Paul / S. Sandooyeea (MAU) 2:0 21:12,21:18
- S. Edoo / Y. Louison (MAU)  0:2 17:21,18:21
Čtyřhra s domácí Yeldie Louison, v prvním 

kole volný los a 2. kolo:
- F. Azeez / T. D. Atolagbe (Nigerie) 1:2 
22:20,15:21,21:23; škoda, holky vedly ve tře-
tím setu 20:18, tedy 9. místo.

Stanislav Newiak, manažer oddílu

Hotovo. Dlouho očekávaný návrat malé 
kopané na karlovarskou fotbalovou mapu se 
stal o uplynulém víkendu realitou. V Dolních 
Nivách se totiž uskutečnil za účasti předsedy 
světové organizace malé kopané pana Filipa 
Judy úvodní turnaj k nově vzniklé Karlovarské 
lize. Do malebné obce tak zamířilo celkem 
deset týmů nejen ze Sokolova, Chebu či 
Karlových Varů, ale také z Prahy. Ty si to pak 
rozdaly o vítěznou trofej. Hrálo se ve dvou pě-
tičlenných skupinách každý s každým dvakrát 
šest minut a poté přišlo na program velké fi-
nále. „Byli jsme velmi překvapeni zájmem, a to 
zejména z řad týmů hrajících v Karlovarském 
kraji futsal, s tím, že by se rády zapojily do 
naší Karlovarské ligy malé kopané,“ pochva-
loval si za organizátory předseda Karlovarské 
ligy Milan Takáč. A měl k tomu řádný důvod. 
Během turnaje bylo k  vidění několik zajíma-
vých soubojů, které přiváděly přihlížející do 
pořádného varu. Nakonec se z vítězné trofe-
je radovali hráči 1. CMK Nejdek, kteří v rámci 
slavnostního vyhlášení brali i cenu pro nejlep-
šího kanonýra turnaje. Tu si po zásluze odnesl 
Lukáš Němec. Stříbro putovalo zásluhou cheb-
ského Phoenixu Union do Chebu a turnajový 

bronz připadl týmu Repre 
pražské ligy. Jedna cena zů-
stala i v Dolních Nivách, a to 
zásluhou Petra Konečného, 
který získal cenu pro nej-
lepšího brankáře. Ceny vý-
hercům předával předseda 
Karlovarského svazu malé 
kopané pan Milan Takáč, kte-
rému asistoval starosta obce 
Dolní Nivy pan Jiří Karásek. 
„Během turnaje bylo připra-
veno zdarma občerstvení 
pro všechny týmy. Celkem 
bylo vytočeno šest sudů 
piva. K dispozici byla hráčům 
gulášová polévka a snědlo 
se kolem čtyřiceti kilogramů 
vuřtů,“ poukázal Takáč a po-
kračoval: „Myslím si, že turnaj splnil svůj účel, 
potkali se zde hráči, kteří mají zájem sporto-
vat a rozvíjet tak své dovednosti v malé ko-
pané. Navíc nám vyšlo počasí a podle ohlasů 
se turnaj povedl na jedničku, takže panovala 
velká spokojenost.“ Informace nejen o turna-
ji, ale také o  malé kopané naleznou zájemci 

na facebooku Karlovarská liga malé kopané. 
Konečné pořadí: 1. CMK Nejdek, 2. Phoenix 
Union Cheb, 3. Repre pražské ligy, 4. Grange 
pupek Calcio Sokolov, 5. FC Vřesová, 6. FC 
Dolní Nivy, 7. FC Lomnice, 8. FC Rotava, 9. FK 
Černava, 10. Kasako K. Vary.

Daniel Seifert

MIX - Marcela Nesvedová a Stephan Beeharry	  	
Fota poskytl autor článku Marcela Nesvedová	  

	 Foto poskytl autor článku 

Vítězný tým	 Foto poskytl autor článku 
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Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ
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Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč  

800 888 120 www.faircredit.cz

•  Rychlost v pohodlí 
 Vašeho domova
•  Profesionální jednání
•  Férovost

•  On-line přehled nad svým 
 účtem
•  Transparentnost

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb,
opět prodává slepičky snáškových plemen

Hisex hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný, 
kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý.

Slepičky pouze z našeho odchovu!!
Stáří slepiček: 15 - 19 týdnů 

Cena: 149 – 175 Kč/ks
v začátku snášky 178 Kč/ks

Prodej se uskuteční v pondělí 14. října 2013
u vlakového nádraží v 11.40 hod

Bližší informace po - pá od 9.00 do 16.00 na tel.:
728605840  •  728165166  •  415740719

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Při prodeji slepiček
výkup králičích kožek - cena 15 - 22 Kč/ks

Domov pro osoby se zdravotním postižením Rudné u Nejdku
hledá do pracovního poměru pro tým zajišťující stravovací provoz

KUCHAŘE - KUCHAŘKU
Požadujeme:

SOU v oboru gastronomie+praxe, znalost práce na PC, zdravotní průkaz
Informace o pozici: místo pracoviště - Vysoká Pec (Karlovy Vary); plný úvazek; 

nástupní plat 13.000 Kč; termín nástupu podle dohody; 25 dnů dovolené
Strukturovaný životopis s uvedením kontaktu pro ověření praxe

zašlete na email: reditel@dozprudne.cz 

mobil i sms 725 914 085
Dárkové poukazy

Kadlecová Soňa - Bernov 278
Masáže od Soni

• Thajská olejová
• Indická hlavy
• Lávové kameny

• Ušní a tělové svíce
• Anticelulitidní 

• Relaxační
• Baňkování
• Re�exní
• Breussova
• Reiki
• Dornova metoda

Grafická úprava:	 Robert Kajzer - www.kajobert.net
Tiskne:	 Tiskárna Median, s.r.o.  IČ: 26402891
	 www.tiskarna-median.eu
	 Sokolovská 124, 360 05 Karlovy Vary


